ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát các mỏ khai thác khoáng sản hết thời gian khai thác

 nhưng chưa thực hiện việc cải tạo, phục hồi môi trường

UBND thị xã Đức Phổ nhận được Công văn số 2105/STNMT-MT ngày

28/4/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc rà soát các mỏ khai thác

khoáng sản hết thời gian khai thác nhưng chưa thực hiện việc cải tạo, phục hồi

môi trường.

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tại Báo

cáo số 99/BC-TNMT ngày 05/5/2023, UBND thị xã Đức Phổ báo cáo kết quả

thực hiện như sau:

- Trên địa bàn thị xã Đức Phổ có 02 khu vực khai thác đất đồi làm vật liệu

san lấp được UBND tỉnh cấp phép đã hết thời hạn cấp phép nhưng các Chủ dự

án chưa thực hiện việc cải tạo, phục hồi môi trường (theo phụ lục kèm theo).

- UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức

kiểm tra, tham mưu UBND tỉnh yêu cầu các Chủ dự án thực hiện việc cải tạo,

phục hồi môi trường các khu vực khai thác đất đồi làm vật liệu san lấp và lập thủ

tục đóng cửa mỏ theo quy định.

UBND thị xã kính báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường theo quy định./.

 Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở TN&MT (báo cáo);

- CT, PCT (phụ trách) UBND thị xã;

- Chi cục BVMT Quảng Ngãi;

- Phòng TN&MT thị xã;

- VP.HĐND&UBND thị xã: PCVP, CVLVThuan;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

DANH SÁCH CÁC MỎ

 CHƯA THỰC HIỆN VIỆC CẢI TẠO, PHỤC HỒI MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-UBND ngày........./......../2023 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ)

STT Tên mỏ/địa điểm Chủ dự án
Giấy phép

khai thác

Diện tích

cấp phép

(ha)

Quyết định phê

duyệt phương án

cải tạo, phục hồi

môi trường

Kiến nghị

của địa

phương

1
Mỏ đất thôn Thiệp Sơn, xã

Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ

Công ty TNHH

Minh Huy

36/GP-UBND

ngày 08/6/2017
2,0

1409/QĐ-UBND

ngày 04/8/2016 của

UBND tỉnh. Tổng số

tiền ký quỹ cải tạo,

phục hồi môi trường

được phê duyệt:

135.840.201 đồng

Đề nghị Chủ

dự án cải

tạo, phục

hồi môi

trường

3

Mỏ đất Núi Thạch Lập, Tổ

dân phố Phi Hiển, phường

Phổ Vinh, thị xã Đức Phổ

Công ty TNHH

MTV xây lắp An

Lộc Phát

72/GP ngày

15/11/2017 của

UBND tỉnh

2,98

796/QĐ-UBND

ngày 02/11/2017

của UBND tỉnh.
Tổng số tiền ký quỹ

cải tạo, phục hồi môi

trường được phê

duyệt: 139.700.341

đồng

Đề nghị Chủ

dự án cải

tạo, phục

hồi môi

trường

		2023-05-23T17:06:38+0700

		2023-05-24T15:57:08+0700

		2023-05-24T15:57:08+0700

		2023-05-24T15:57:08+0700

		2023-05-24T15:57:08+0700